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FYN Open 

Tekst Robert Hansen i samarbejde med Lars Fredenslund.
Foto Kurt Mouritzen og Lars Fredenslund.

Dansk Politiidrætsforbund mødtes med Lars Fredenslund fra 

Odense Politiidrætsforenings golfudvalg til en snak om Fyn 

Open arrangementet. Det var kommet redaktionen for øre at en 

Skoda var sat på højkant, så det skulle undersøges nærmere. 

Fyn Open løb af stablen fredag den 25. april.

”Lars, fortæl om arrangementet!”
”Ja, det startede ved 7 tiden, hvor 92 forventningsfulde golfspil-

lere fra hele landet mødtes i Odense Golfklub. Her skulle årets 

første politimatch altså afvikles. Vejrudsigten lovede pragtfuldt 

golfvejr. Op til 20 grader, ingen skyer og kun lidt vind. Så i for-

hold til golfspillet burde vejret ikke få negativ indflydelse. I år 

havde vi gjort stævnet en smule mere attraktivt. Synes vi selv. 

Ved lidt benarbejde og flere samtaler, var det lykkedes at lave 

en sponsoraftale med Skoda i Odense. Vi havde arrangeret at 

der ville være en ny bil til ca. 100.000 kr. til den spiller som la-

vede hole-in-one på banens hul 13. Et ca. 160 m par-3 hul. (fra 

gul tee).”

”Politifolk plejer ikke at være mundlamme, så det må have givet 
mange sjove kommentarer?”
”Det kan du tro. I ugerne op til matchen modtog jeg tilkende-

givelser fra rigtig mange af deltagerne. Udsagn og spørgsmål 

som: ”Jeg skal køre Skoda hjem.” ”Er den tanket, så jeg ikke 

skal spekulere på det?” ”Kan der være et golfsæt i den bil?” osv 

osv. Jo, kollegerne er bestemt kreative og ikke uden troen på 

sig selv.”

Lars fortsætter: ”I golfudvalget synes vi selv, at vi havde gjort et 

godt og sjovt tiltag. Og vi tror, at alle tog godt imod det.” Fra kl. 

halv otte var der fælles morgenbord i restauranten. Snakken gik 

lystigt, og nuværende og pensionerede kollegaer mødtes og del-

te golfhistorier. Klokken otte var der en kort introduktion, hvoref-

ter der var opvarmning på drivingrange, putte- og indspilsgreen.”

Odense Golfklubs bane er anlagt således, at der er forholdsvis 

langt fra klubhuset og ud til de ”bagerste” huller på banen. Så 

fra omkring klokken halv ni valfartede de forventningsfulde spil-

lere mod ”deres” starthul og klokken 9 gik gunstart. På hul 13 

som var ”dagens vigtigste hul”, var hole-in-one præmien place-

ret til skue for alle. Den altid hjælpsomme Kurt Mouritzen, var 

dagens ”kontrollant”, og han skulle derfor befinde sig ved hul 13 

hele dagen. Kurt var udstyret med et kamera som han forevige-

de alle deltagerne, inden de skulle slå det ultimative slag. For at 

få dem til at slappe af inden slaget, fik alle mulighed for at nyde 

en kop varm kakao og et stykke chokolade. 

”Hvordan forløb dagen så?”
”Jeg ved ikke hvor mange der ramte green i førsteslaget i mat-

chen. Men da der også var en præmie for den, som ”kun” slog 

tættest på hullet i førsteslaget, lå der et målebånd og en tom 

liste ved hullet. I løbet af dagen kom deltagerne tættere og tæt-

tere på. Den første der skrev sig på sedlen, var Torben O. Mad-

sen fra København, som landede godt 15 m fra hullet. Herefter 

gjorde følgende spillere det bedre og bedre: Carsten Ekstrøm 

fra Københavns Vestegn, med 4,48 m, Søren Østergård fra 

Sydøstjylland, med 3,96 m, undertegnede med 3,77 m, og sidst 

Rasmus Munk også fra Københavns Vestegn, med 1,77 m. Om 

”Er min præmie tanket så jeg ikke skal spekulere på det når jeg skal 
hjem med den…..” Lystige kommentarer var der nok af da Fyns 
Politiidrætsforening i samarbejde med Skoda satte en Skoda bil på højkant. 
Læs her om det spændende arrangement.

Fredag morgen og præmien til den, der kan slå hole in one.
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Rasmus’s slag kan jeg fortælle, at ”min 3-bold”, stod på teeste-

det ved det næste hul. Vi stod ca. 15 m fra 13. green, og herfra 

så vi at Rasmus,s bold landede meget tæt på hullet, uden dog 

at gå i. Derfra hvor vi stod, så det ud som om, at den var ME-

GET tæt på og mon ikke Rasmus selv fik lettere hjertebanken?”

”Var der så nogen der kunne drage af sted som nybagt bilejer?”
”Nej, det lykkedes desværre ikke at komme af med bilen, så 

salgschef Tommy Hestehauge fra Skoda i Odense, kunne tage 

den med hjem igen. Måske den ryger næste gang!” griner Lars.

På de øvrige par-3 huller var der også en præmie for at kunne 

slå tættest på hullet i førsteslaget. Vinderne i de konkurren-

cer blev: Hul 4: Kjeld Andresen, pensionist fra Nordsjælland, 

(0,33m), Hul 7: Søren Norlander, København (3,47 m), hul 9: 

Golfudvalgets eget medlem Lars Tvedebrink (2,49 m) og hul 15: 

Kristian Espersen, Midt- og Vestjylland (0,15 m). Tillykke med de 

flotte slag.

På banens hul 18 var der arrangeret en konkurrence i ”længste 

drive”. Vinder i A-rækken blev Carsten Ekstrøm med et slag på 

ca. 270 m. Vinder i B-rækken blev Johnny Fledelius, som slog 

ca. 225 m. Vinder i damerækken blev en af gæsterne, nemlig 

Heidi Jørgensen med et slag på ca. 160 m. 

Efter matchen var der fællesspisning i restauranten. Spisnin-

gen startede kl. 14.30, så alle var godt sultne. Under spisningen 

var et af samtaleemnerne garanteret dagens match. Mon ikke 

at forskellige slag blev diskuteret, og mon ikke at ”forklaringer”, 

som vind, sol, bold, banen osv, blev benyttet flittigt? I forbindel-

se med præmieoverrækkelsen, var Chefpolitiinspektør John T. 

Jacobsen tilstede. Han holdt en kort tale, hvorefter han assiste-

rede ved uddeling af præmierne. 

Vinderen i A-rækken blev Micky Soepraptojo, som til daglig spil-

ler i Hjortespring Golfklub. Micky lavede 41 stablefordpoint og 

vandt suverænt foran David Borchersen, København Vestegn, 

og Jakob Kristensen, Syd- og Sønderjylland, som begge lavede 

37 stablefordpoint.

Vinderen i B-rækken blev Mikkel Bredgaard, som til daglig spiller 

i City Golf Copenhagen. Mikkel stillede op til stævnet med et re-

gistreret handicap på 54, men fik kun lov at deltage med han-

dicap 36. Det havde dog absolut ingen indflydelse på hans helt 

suveræne sejr. Mikkel formåede at lave 48 stablefordpoint ud 

fra handicap 36. Det var rigeligt til at slå Søren Østergaard, Syd-

østjylland, som lavede 41 stablefordpoint, mens Rasmus Munk, 

København Vestegn, lavede 37 stablefordpoint. 

Til Mikkel Bredgaards præstation kan det tilføjes, at han lavede 

64 stablefordpoint ud fra sit rigtige handicap. Det havde den 

konsekvens for Mikkel, at hans handicap nu er 30,5. Noget af et 

spring i én runde. 

De øvrige resultater kan ses på www.politisport.dk. 

”På vegne af Odense Politi’s Idrætsforening, vil jeg gerne takke 

alle, der deltog i arrangementet. Vi glæder os allerede til at vi 

igen skal arrangere Fyn Open i golf,” slutter Lars Fredenslund fra 

Odense Politiidrætsforening.

Golfudvalget. Fra venstre Lars Tvedebrink, Lars Fredenslund og Torben H. Madsen.




